ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №______

г. Норильск

              "_____"___________2012 г.

Общество с ограниченностью ответственностью «………………..», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора …………………., действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП «НПОПАТ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Темирова Маирбека  Мухарбековича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется в течение срока действия настоящего договора производить  поставку необходимого Покупателю товара, конкретный перечень которого определяется в согласованных Сторонами спецификациях, а Покупатель обязуется принимать данный товар и оплачивать его на условиях настоящего договора.

1.2. Спецификации, оформляемые на конкретную партию необходимого Покупателю товара, должны содержать наименование, количество, цену, общую стоимость товара, вид и срок поставки конкретной партии поставляемого товара.

2. Цена, порядок и форма оплаты

2.1. Цена товара устанавливается Продавцом и указывается  в счетах или в согласованных спецификациях, является твердой и не может изменяться в ходе выполнения взятых обязательств по поставке товара.

2.2.Оплата за фактически полученный товар производится Покупателем на основании выставленного счета при наличии оригиналов документов (товарная накладная и счет-фактура)  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в течение пятнадцати банковских дней с момента получения товара  Покупателем от Продавца. Датой оплаты товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.3. В случае, если поставка товара, указанного в спецификации, осуществляется несколькими партиями, то оплата за поставленный товар производится Покупателем после получения полного объема товара,  указанного в спецификации.
2.4. Цена товара включает в себя стоимость товара, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, стоимость тары и упаковки товара, погрузо-разгрузочные работы и транспортировку товара до склада Покупателя, а также все иные расходы, возникающие у Продавца при поставке товара.

3. Условия поставки и приёма-передачи товара
3.1. Продавец вправе осуществить досрочную поставку товара или партии товара при наличии письменного (письмо, факс, телеграмма и т.п.) согласия Покупателя.
3.2. О готовности произвести поставку товаров Продавец в письменной форме уведомляет Покупателя. Допускается направление уведомления о дате поставки посредством факсимильной связи по телефону (3919) 35-41-85.
3.3. На сформированный товар Покупателем оформляются товарные накладные, счета-фактуры, грузовые накладные, упаковочный лист  и др. документы.  Оригиналы документов на сформированный товар отправляются в адрес Покупателя, копии документов  следует вместе со сформированным товаром с обязательным указанием в грузовой накладной о характере груза, количестве и наименовании сопроводительных документов к нему.

3.4. Товар считается перешедшим  в собственность Покупателя с момента его получения Покупателем от Продавца (при наличии необходимых сопроводительных документов). Место поставки – склад Покупателя в г. Норильске. Моментом получения товара считается дата фактического подписания соответствующих документов (товарная накладная или грузовая накладная) уполномоченным представителем Покупателя.
3.5. Приём-передача товара осуществляется уполномоченными представителями Сторон на складе Покупателя.
3.6. Приемка товаров осуществляется уполномоченным представителем Покупателя в присутствии уполномоченного представителя Продавца путем проверки товаров на соответствие их количества, качества, комплектности и иным требованиям (условиям), установленным в настоящем договоре, в том числе в Спецификации. О результатах приемки Покупатель информирует Продавца путем передачи представителю Продавца соответствующих документов. При невозможности присутствия представителя Продавца при приемке товара Покупатель обязан в течение десяти рабочих дней направить такие документы в адрес Продавца (допускается направление таких документов посредством электронной (факс) связью).

4. Комплектность и качество поставляемого товара

4.1. Продавец обязан одновременно с поставкой каждого товара по настоящему договору передать Покупателю на него всю необходимую документацию (товарная накладная, счет, счет- фактура, грузовая накладная), а также предоставить соответствующие документы (копии документов, заверенные уполномоченным представителем Продавца),  однозначно свидетельствующие о заводе- изготовителе и стране происхождения товара.
4.2. В комплект поставки должны быть включены сертификаты соответствия,  гигиенические сертификаты и иные необходимые документы, подтверждающие качество товаров. Товары должны иметь маркировку с указанием производителя, ГОСТА на каждой единице поставляемого товара.

4.3. Количество и ассортимент поставляемого товара должны полностью соответствовать товарной накладной и спецификации, а качество товара должно соответствовать предоставленной на него технической документации.

4.4. В случае обнаружения несоответствия поставленного товара, полностью или частично, требованиям условий Договора, Покупатель вправе составить и подписать акт приема-передачи товаров с замечаниями и принять такой товар на ответственное хранение по соответствующему документу, либо отказаться от приемки поставляемого товара, полностью или частично.

4.7. В случае подписания Покупателем акта приема-передачи с замечаниями Продавец обязан устранить такие замечания в течение согласованного Сторонами срока. В случае не устранения Продавцом в согласованный срок таких замечаний Покупатель обязан отказаться от приемки полученного товара полностью или частично.

4.8. В случае отказа от приемки поставленного Продавцом товара полностью, Покупатель обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) такого товара, уведомить Продавца о своем отказе принять товар, с указанием мотивов отказа. В этом случае Продавец обязан в сроки, согласованные с Покупателем, вывезти товар, не соответствующий требованиям настоящего договора. При этом обоснованные расходы Покупателя, возникшие у него в связи с принятием товара на ответственное хранение, возвратом Продавцу и другие расходы, подлежат возмещению последним.

4.9. В случае, если Покупатель частично отказался от приемки поставляемого товара, Стороны подписывают акт приема-передачи на ту часть поставленного товара, которую Покупатель принял без замечаний. При отсутствии уполномоченного представителя  Продавца, акт приема-передачи подписывается в одностороннем порядке Покупателем и в течение 5-ти календарных дней направляется Продавцу посредством электронной или факсимильной связи. Продавец в течение 10-ти календарных дней предоставляет оригиналы документов на поставленный товар без замечаний (счет, счет-фактуру,  товарную накладную).
5. Гарантия на товар

5.1. Продавец гарантирует, что товары в целом и их комплектующие будут оригинальными от производителя; товары будут новыми, не бывшими в эксплуатации, работоспособными и обеспечивающими предусмотренную производителем функциональность. На продукции будут отсутствовать механические повреждения, изменения вида комплектующих, основных узлов, а также иные несоответствия официальному техническому описанию поставляемых товаров. Товары не будут иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или функционированием, при штатном их использовании в соответствии со Спецификацией и техническими требованиями.

5.2. Гарантия на поставляемый товар и сроки гарантии эксплуатации товара, устанавливаются заводом-изготовителем, и подтверждаются соответствующими документами. Началом гарантийного срока считается дата получения товара Покупателем.

 5.3. В случае выхода из строя товара в период гарантийного срока эксплуатации Покупатель обязан уведомить об этом Продавца и по согласованию с Продавцом составить и подписать Рекламационный акт в одностороннем порядке на складе Покупателя, с указанием выявленных недостатков поставленного товара. Продавец обязуется за свой счет в течение срока, согласованного сторонами, заменить данный товар.

6. Тара и упаковка

6.1. Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру поставляемого товара и способу транспортировки. Упаковка должна предохранять груз от всякого рода повреждений, утраты товарного вида и коррозии при перевозке его морским, речным, железнодорожным, автомобильным и авиатранспортом с учетом возможных перегрузок в пути и длительного хранения в условиях Крайнего Севера.

6.2.  Продавец несет ответственность за всякого рода порчу товара до приемки его Покупателем вследствие некачественной упаковки, консервации или несоблюдения инструкции по хранению.
7. Обязанности сторон
7.1.Продавец обязан:

-  обеспечивать своевременную поставку необходимого Покупателю товара;

· исполнять взятые на себя обязательства в точном соответствии с условиями настоящего договора;

·    своевременно оформлять и передавать Покупателю документы на товар;

-  передавать товар Покупателю и относящиеся к нему  документы (в том числе сертификаты, паспорта качества и соответствия, сертификаты страны происхождения, паспорта и справки счета на номерные агрегаты) в срок, установленный в спецификации;

-  по требованию Покупателя предоставлять ему необходимую информацию о товаре (количестве сформированного, отправленного товара и др.);

-  заменить, доукомплектовать, допоставить товар в течение срока, согласованного сторонами.

7.2.Покупатель обязан:

- Осмотреть и принять товар по накладным или другим сопроводительным документам;

- производить своевременную оплату Продавцу поставляемого товара согласно условиям настоящего договора.

8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. В случае возникновения помимо воли и желания Сторон обстоятельств непреодолимой силы (объявленная или фактическая война, гражданские волнения, блокада, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей), которые нельзя было предвидеть или избежать, Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному договору, обязана в трехдневный срок письменно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2012 года. Окончание срока действия договора не влечет прекращение обязательств по нему.
10.2.  Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока действия  настоящего договора не заявит о его расторжении, то договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
          10.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор при условии исполнения своих обязательств,  письменно уведомив об этом другую Сторону за 10 дней до предполагаемой даты его расторжения.
11. Дополнительные условия

11.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они изложены в письменной форме, подписаны сторонами и в них имеется ссылка на настоящий договор.

11.3. В случае возникновения спора между Покупателем и Продавцом по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой. При невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они подлежат разрешению в арбитражном суде.

11.4. Настоящий договор может быть заключен посредством факсимильной связи с последующим обменом оригиналами договоров.

11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

ПРОДАВЕЦ
ПОКУПАТЕЛЬ

Общество

с ограниченной ответственностью
МУП «НПОПАТ»

___________________ ………………                                _________________ М.М.Темиров
м.п.                                                                                         м.п.

663300, Российская Федерация, Красноярский край, г. Норильск,

ул. Октябрьская, дом 1 «В»

ИНН 2457051576/245701001

Р/с 407 028 109 7552 0011 120

В Восточно-Сибирском филиале

ОАО АКБ «РОСБАНК»

К/с 301 018 107 00000 000 333

БИК 040484333

 т./ф (3919) 35-36-25, 35-40-41